De Probatis|| Sanctorvm|| Historiis

Partim|| Ex Tomis Aloysii Lipoma-||ni, Doctissimi Episcopi, Partim Etiam||
Ex Egregiis Manvscriptis Codicibvs, Qvarvm permultæ antehàc nunquàm
in lucem prodiêre

Complectens Santos Mensivm || Ianvarii Et Febrvarii

Surius, Laurentius

Coloniae Agrippinae, 1576-

VD16 S 10258

De S. Marcella vidua.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-77365](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-77365)

cus. Vt autem corpus aptè, vt mos est, & decorè componeretur, nihil opùs fuit alienis, manibus: sed & manus sua sponte pectori honestè erant impositæ: pedes autem erant extensi, vt decebat: supercilia verò perindè ac si adhuc viueret, aptè & eleganter erant clausa. Cùm ergò tota nocte super eam pro more cecinissent, circa auroram eam ter-
ræ mandant, quæ cælis erat verè digna, & quæ illuc in thalamis habitat, & luce illa assi-
duè fruatur, Ad gloriam patris & filij & spiritus sancti, nunc & semper & in secula secu-
lorum, Amen.

*Nota hunc
canèdi mo-
rem.*

VITA MARCELLAE VIDVÆ, AV-

THORE D. HIERONYMO AD PRINCI-

piam virginem.

Est Epistola XVI.

AEPE & multum flagitas, virgo Christi Principia, vt me- *IANVAR. 2.*
moriam sanctæ foeminae Marcellæ literis recolam, & bo-
num, quo diu fructi sumus, etiam cæteris noscendum imi-
tandumque deserbam. Satè doleo, quòd horraris spontè
currentem, & me arbitraris indigere precibus, qui ne tibi
quidem in eius dilectione concedam: multoq[ue] plus ac-
cipiam quām tribuam beneficij, tantarum recordatione
virtutum. Nam vt hucusq[ue] reticerem, & biennium præ-
terirem silentio, non fuit dissimulationis, vt malè existi-
mas, sed tristitiae incredibilis, quæ ita meum oppressit ani-
mum, vt melius iudicarem tacere in præsentiarum, quām
nihil dignum illius laudibus dicere.

Neq[ue] verò Marcellam tuam, immò meam, &, vt verius loquar, nostram omniumq[ue]
sanctorum, & propriæ Romanæ vrbis inclytum decus, institutis rhetorum prædicabo, vt
exponam illustren familiam, alti sanguinis decus, & stemmata per proconsules & præ-
fectos prætorio deurrentia. Nihil in illa laudabo, nisi quod proprium est, & eo nobi-
lius, quòd opibus & nobilitate contempta, facta est pauperrate & humilitate nobilior.
Orba patris morte, viro quoq[ue] post nuptias septimo mense priuata est. Cumq[ue] eam *Maritō se-*
Cerialis, cuius clarum inter consules nomen est, propter ætatem & antiquitatem fa- *primo à nu-*
miliæ, & insignem, quod maximè viris placere consuevit, decorem corporis, ac morum *ptis mense*
temperantiam ambitiosius peteret, suasq[ue] longæus polliceretur diuitias: & non qua-
si in vxorem, sed quasi in filiam vellet donationem transfundere: Albinaq[ue], mater tam
clarum præsidium viduatæ domus vltro appeteret, illa respondit: Si vellem nubere, & *Non vult*
non æternæ me cuperem pudicitia dedicare, vtique maritum quærerem, non hæredi- *denuo nus-*
tatem. Illoque mandante, posse & senes diu viuere, & iuuenes citò mori, eleganter lu- *bere.*
fit: iuuenis quidem potest citò mori, sed senex diu viuere non potest. Qua sententia re-
pudiatus, exemplo cæteris fuit, vt eius nuptias desperarent. Legimus in Euangelio se-
cundum Lucam: Et erat Anna prophetissa filia Phanuelis de tribu Aser: Et hæc pro- *Luc. 2.*
uestæ ætatis in diebus plurimis. Vixeratq[ue], cum viro suo annis septem à virginitate sua,
& erat vidua annis octoginta quatuor, nec recedebat de templo, ieunijs & obsecratio-
nibus Domino seruens die ac nocte. Nec mirum, si videre meruit Salvatorem, quem
tanto labore quærerat. Conferamus septem annos, septem mensibus: sperare Chri-
stum, & tenere: natum confiteri, & in crucifixum credere: parvulum non negare, & vi-
rum gaudere regnantem. Non facio vilam inter sanctas foeminas disseruentiam, quod
nonnulli inter sanctos viros & ecclesiarum principes, stultè facere consueverunt: sed
illò tendit assertio, vt quarum vñus est labor, vnum & præmium sit.